1
� INNOVATIVE  & COMPACT
� EASY TO PROGRAM
� LOW COST FACTOR
xLogic SuperRelay-----SMS Модуль (ELC-SMS-D-R)
РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
SMS
РУКОВОДСТВО

Примечания: для получения информации о процессорном модуле ELC-18
обратитесь к руководству по эксплуатации для продуктов серии ELC.
Расшифровка обозначений:
1. Серия   2. Тип   3. D: DC энергопитание постоянного тока (12В-24В)
4. R: Релейный выход
       xL
ogic SuperR
elay-----SM
S M
odule
3
Краткие инструкции
1. Выбрать один из процессоров серии ELC-18 (PLC).
2. Присоединить ELC-SMS к процессорному блоку.
3.Подключить интерфейс RS232/USB Вашего компьютера или ноутбука с
программируемым интерфейсом процессорного блока. Используйте программный
кабель (ELC-RS232/ELC-USB).
4. Включить процессорный блок и модуль ELC-SMS.
5. Выбрать подготовленный файл или создать новый файл конфигурации.
6. Выбрать свободный COM port (Menu Configuration – Select port (Меню
конфигурации – Выбрать порт))
7. Выбрать модель модуля SMS (см. стр. 15)
8. Загрузить файл в процессорный модуль (  загрузка)
9. Установите SIM-карту в держатель карты.
Примечание: Обратите внимание на вид напряжения энергопитания прибора.
Энергопитание ELC-SMS-D-R осуществляется постоянным напряжением
24В (DC 24V)
Примеры применения
Контроль нагрева
Контроль насосов
Поливальные установки
Передача сообщений об авариях
Контроль уровня жидкости
Контроль температуры
Контроль давления
Управление клапанами
Контроль напряжения
       x
L
o
g
ic
 S
u
p
e
rR
e
la
y
-----S
M
S
 M
o
d
u
le
4
Инструкции по мерам безопасности
Электрическое подключение модуля ELC-SMS аналогично подключению других модулей серии
ELC и должно выполняться квалифицированным персоналом.
Перед установкой и вводом в эксплуатацию прочитайте полностью руководство пользователя.
Сбои в сети GSM и перебои в энергоснабжении вызывают озабоченность безопасностью